
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: MAZZETTO MONIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

COMUNE DI BENEVELLO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 
OGGETTO: 
Approvazione progetto definitivo-esecutivo dei lavori di 
“COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E 
SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE LOCALI EX-
SCUOLE ELEMENTARI”- DM 14/01/2020 Contributi per 
l’efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile 
ex art. 1 comma 29 della L. 160/2019. – CUP: H74D22001030001 
 

 
L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di luglio alle ore diciotto e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 

2. GALLESIO CHIARA – Vicesindaco No 

3.  TRAVERSA CRISTINA – Assessore Si 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco D'AGOSTINO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: MAZZETTO MONIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATO DM 14/01/2020 relativo ai Contributi per l’efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile ex art. 1 comma 29 della L. 160/2019 e considerato che l’intervento ricade per 
l’anno 2022 nei contibuti PNRR come previsto dal Decreto-legge 77/2021 che ha affidato al Ministero 
dell’Interno la Missione2: rivoluzione verde e transizione ecologica, Componente c4 tutela del territorio e 
della risorsa idrica Intervento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza 
energetica dei comuni, all’interno della quale sono confluite le linee intervento di cui all’art. 1 commi 29 
e ss della L. 160/2019; 
 
CONSIDERATO CHE il Comune di Benevello vuole procedere con l’intervento di 
COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E SUPERAMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE LOCALI EX-SCUOLE ELEMENTARI; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.82 del 15/07/2022 con la quale veniva incaricato lo Studio di 
progettazione all’ Ing. ADRIANO Davide, con sede in Alba, Via Vico n.6 P.IVA: 02797310048 – CF: 
DRNDVD76A29A124O per la redazione del progetto in fase unica relativamente ai lavori di 
“COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E SUPERAMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE LOCALI EX-SCUOLE ELEMENTARI”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 84 del 27/07/2022 con la quale viene nominato Responsabile del 
Procedimento in relazione al disposto dell’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016 (nuovo codice dei contratti), la 
dipendente Arch. CARRETTO Noemi Maria Responsabile del Procedimento Unico per l’attuazione 
dell’intervento di “COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E SUPERAMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE LOCALI EX-SCUOLE ELEMENTARI”; 
 
VISTO il Progetto Esecutivo in fase unica, pervenuto in data 22/07/2022 e rubricato al protocollo al 
num.2366 comprensivi dei seguenti elaborati: 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: MAZZETTO MONIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il Quadro Economico che segue: 
 

 
 
VISTO il codice CUP assegnato al progetto: H74D22001030001; 
 
CONSIDERATO CHE, in conformità all’art. 23 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che consente 
l’omissione dei livelli di progettazione precedenti purché il livello successivo contenga tutti gli elementi 
previsti per il livello omesso, salvaguardando la qualità della progettazione, si è provveduto a redigere 
direttamente il progetto di fattibilità-definitivo-esecutivo in fase unica; 
 
VISTA la rispondenza del progetto di che trattasi alle norme di cui all’art. 23 del D.Lgs. n.50/20016 e 
s.m.i. e al D.P.R.n.207/2010 per le parti ancora in vigore; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.85 del 22/07/2022 di presa d’atto del verbale del verbale di 
validazione del progetto esecutivo dei lavori agli atti dell’Ente; 
 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: MAZZETTO MONIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte applicabile; 
VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale dei contratti; 
VISTA la D.C.C. n. 30 del 18/12/2021 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2022/2024 e che approva 
il bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2024; 
 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL; 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mani esisto accertato  
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni tutte esposte in premessa, il progetto in fase unica 
(definitivo-esecutivo) dei lavori di “COMPLETAMENTO, RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA E SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE LOCALI EX-
SCUOLE ELEMENTARI” dell’importo complessivo di €.50.000,00 predisposto Ing. 
ADRIANO Davide, con sede in Alba, Via Vico n.6 P.IVA: 02797310048 – CF: 
DRNDVD76A29A124O; 
 

2) DI DARE ATTO che il progetto approvato è composto dagli elaborati in premessa descritti; 
 

3) DI APPROVARE il quadro economico esecutivo di seguito riportato: 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: MAZZETTO MONIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
4) DI DARE ATTO che la copertura finanziaria per eseguire l’intervento è garantita  da fondi 

ministeriali ed inserito a Bilancio sul capitolo 6130/5/1 del bilancio di previsione 2022/2024; 
 

5) DI DARE ATTO che il codice CUP assegnato al progetto è il seguente: H74D22001030001; 
 

6) DI DARE ATTO CHE il RUP è stato individuato nella persona dell’Arch. CARRETTO Noemi 
Maria; 
 

1) DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente in originale 
F.to : MORENA MATTIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : Dott. Francesco D'AGOSTINO 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal  12/09/2022   al  27/09/2022  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Benevello, li 12/09/2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Francesco D'AGOSTINO 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12/09/2022 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott. Francesco D'AGOSTINO 
 

 
 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Benevello, lì____________________________Il Segretario ComunaleDott. Francesco 
D'AGOSTINO 
 


